[image: ][image: ]CÂMARA MUNICIPAL DE SETE LAGOAS
GABINETE DO VEREADOR TÉO DA EQUOTERAPIA – SGT GONZALEZ
“Fiscalizar, Dialogar e Buscar Soluções”

MOÇÃO N.º_________/2025

				Senhor Presidente

				Senhores Vereadores

		      O Vereador que a esta subscreve, solicita ouvida esta casa legislativa, após tramitação regimental, que seja enviada MOÇÃO DE CONGRATULAÇÃO ao Sr. Ricardo Xavier de Souza, pelos relevantes serviços prestados ao município de Sete Lagoas.

JUSTIFICATIVA:
                             Ricardo Xavier, 52 anos, nasceu em Juiz de Fora, residente em Sete Lagoas há 39 anos.  Casado há 20 anos com Luciana Cassol, Pai de 3 (três) filhos, Gabriela, Rafaela e João Pedro (in memorian). Ingressou na Câmara Municipal no dia 1⁰ de janeiro de 2004. Produtor e Organizador do Evento Cultural “Caldo da Lua” há 11 (onze) anos. Formado em Administração de Empresas. Pós Graduado em Gestão Pública e registrado no Ministério do Trabalho como Jornalista.

Sete Lagoas/MG, 17 de junho de 2025.

[image: ]
______________________________________________________________________________________________Rua Domingos Louverturi, nº 335, sala 207, 2º andar – São Geraldo – CEP. 35700-177 - Sete     Lagoas-MG.
e-mail: vereador.teodaequoterapia@camarasete.mg.gov.br  - telefone: (31) 984745115

image1.png
VI 'ADOR - PODEMOS

image2.png
VEREADOR

image3.png